Ílljt GOVERNO
i!I!. DA PARAIBA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0060/2022 RELATIVO À

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA

ARMADA, QUE ENTRE 51 CELEBRAM A FUNDAÇÃO PARAIBANA

DE GESTÃO EM SAÚDE E A EMPRESA WEIDER SEGURANÇA

PRIVADA EIRELI.

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAUDE • PB SAUDE, fundação pública de

direito privado, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

38.111 .778/0001-40, neste ato representado por seu Diretor Superintendente, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa WEIDER SEGURANÇA PRIVADA

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.705.015/0001-67, com sede

na Rua Monteiro Lobato, 601, Lauritzen, Campina Grande/PS, CEP: 58.401-417, por

intermédio de seu representante legal abaixo assinado, neste ato denominada

CONTRATADA, RESOLVEM celebrar o presente aditivo, mediante as seguintes cláusulas e

condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem

prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do instrumento contratual, nos

moldes do art. 44 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços;

1.2 As partes, de comum acordo, também resolvem aumentar em mais 01 (um) o número de

postos de segurança armado e transformar 01 (um) posto de segurança desarmado em

posto de segurança armado, restando o contrato alterado para as seguintes condições:

ITEM UND DESCRIÇÃO

UNO
Contratação de Serviço

NÚMERO
DE

POSTOS
ARMADOS

VALOR

MENSAL
VALOR

GLOBAL

Especializado em Segurança

Armada.

10 R$159.496,10 R$1.913.953,20

VALOR GLOBAL DO ADITIVO:

1 FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE· PB SAÚDE

.... PBdoc

! • i GOVERNO
·~ DA PARAIBA

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 Considerando a presente aditivação de 12 (doze) meses, fica o CONTRATO Nº

0060/2022 prorrogado até a data de 31.05.2024.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 O valor global para a execução desta prorrogação será de R$ 1.913.953,20 (um milhão,

novecentos e treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos), sendo pago o

valor mensal de R$ 159.496, 10 (cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e noventa e seis

reais e dez centavos), em até 30 (trinta) dias do atesto da Nota Fiscal, ao final de cada ciclo

mensal de prestação do serviço, por meio de Ordem Bancária para a Instituição Financeira

cuja proponente mantenha conta corrente de sua titularidade, observado o Decreto nº

37.693/2017.

CLÁUSULA QUARTA· DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais cláusulas do Contrato Original,

que não conflitarem com o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente instrumento será publicado por extrato, no Diário Oficial do Estado da Paraíba.

E por estarem assim justo e contratados, assinam o presente instrumento, em três vias de

igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE

GESTÃO EM SAÚDE

CONTRATANTE

Santa Rita/PB, 3J / OS: / é'OZ,3

WEIDER SEGURANÇA PRIVADA EIRELI

CONTRATADA

1 FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE · PB SAÚDE

-= --
<( =o =o =co _;g -~ =o = N
13

- º """""""" C/J - CD
_e.

.....,,,,.., --===

,~PBdoc

João Pessoa - Terça-feira, 06 de Junho de 2023Diário Ofi cial 13

EXTRATO
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-01838-7
Nº do Contrato 0060/2022
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado WEIDER SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
Valor Original do Contrato 1.531.640,88
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA ARMADA E DESAR-
MADA NOS POSTOS DE VIGIA E PORTARIA, BEM COMO O DE PROTEÇÃO PATRIMONIAL
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM
SAÚDE - PB SAÚDE.
Valor do aditivo 1.913.953,20
Período da Vigência do Contrato 31/5/2022 A 31/5/2024
Data da Assinatura do aditivo 31/5/2023
Gestor do Contrato ALEX CARLOS FERREIRA DE ARAÚJO - Mat.: 691
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº CHP-PRC-2023/001396

REGISTRO CGE Nº 23-001080-5
A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR – CEHAP, através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 010/2023), vem convocar os interessados em participar
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2023, cujo objeto consiste na contratação de empre-
sa de engenharia especializada para execução de obra referente à Construção de 05 (cinco) unidades

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - EMPAER

EMPAER
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023

REGISTRO CGE N° 23-00723-7 DE 25/04/2023
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 11/05/2023

Objetivo: Aquisição de material de consumo (ração animal)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item COD
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1 97695
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 37 34,00 1.258,00

2 16389
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 450 159,77 71.896,50

3 97691
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 1410 44,96 63.393,60

4 92506 DESERTO

5 37100
GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA – EP

07.737.878/0001-53 Sc 705 97,14 68.483,70

6(5.1) 37100
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 235 97,00 22.795,00

7 79272
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Und 20 114,95 2.299,00

8 79269
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Und 35 119,97 4.198,95

9 124244
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 15 100,00 1.500,00

10 124245
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 10 100,00 1.000,00

11 16450
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 30 100,00 3.000,00

12 128395 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA 28.326.512/0001-61 Saco 25kg 38 136,50 5.187,00

13 61157
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 90 12,20 1.098,00

14 97693 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA 28.326.512/0001-61 Sc 54 118,50 6.399,00

15 89364 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA 28.326.512/0001-61 Sc 32 128,12 4.099,84

16 94403
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 88 124,00 10.912,00

17 47501
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA
E TRANSP

06.049.929/0001-91 Sc 70 184,50 12.915,00

TOTAL: R$ 280.435,59 (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos)

Cabedelo-PB, 01 de junho de 2023
LAYSE NELYÊ PEDERNEIRAS MOTA

Pregoeira

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor das Empresas:
GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EP, ANDRASCHKO E ANDRA-
SCHKO LTDA e ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA E TRANSP, vencedoras
da licitação no valor de R$ 280.435,59 (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e
cinquenta e nove centavos). Conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de Resultado do
Pregão Eletrônico n.º 0003/2023, HOMOLOGO o presente processo licitatório e autorizo a CPL desta
Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 01 de junho de 2023
ARISTEU CHAVES SOUSA

Diretor Presidente

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Companhia Estadual de
Habitação Popular

LICITAÇÃO

EXTRATO

Polícia Civil do
Estado da Paraíba

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023
PROCESSO: SGC Nº 38.000.000078.2023

OBJETO: Aquisição de HDs externos para a Polícia Civil
EMPRESAS: A & G COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 31.838.145/0001-90, rua Nove, quadra 22,
Ed. Renascer, ap. 407, 3º andar, Curado 4, Jaboatão-PB, CEP nº 54.270-080.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

01 HD externo - 8TB 07 R$ 1.428,00

TOTAL: R$ 9.996,00 (nove mil, novecentos e noventa e seis reais)
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: nº 333/2023
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
nº 38101.06.122.5046.4216.00000000287.33903000.50000.0.1.0000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação fundada no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.
Em conformidade com o relatório da Unidade Setorial de Controle Interno da SESDS, despacho nº SDS-
-DES-2023/07647, toda instrução processual encontra-se regular e em consonância com os normativos
vigentes. Isso posto, RATIFICO o presente processo nos termos acima.

João Pessoa-PB, 05 de junho de 2023.
André Luis Rabelo de Vasconcelos

Delegado-Geral da Polícia Civil

POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01717-1
Nº do Contrato 0013/2023
Contratante POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA
COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO ACOPLADOR DE SERINGA DO CROMATÓGRAFO A GÁS
ACOPLADO A ESPECTRÔMETRO DE MASSAS AGILENT TECHNOLOGIES, PARA ATENDER O
NÚCLEO DE LABORATÓRIO FORENSE DO INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO
DA PARAÍBA.
Valor  33.699,04
Classifi cação Funcional-Programática 38.101.06.122.5046.4216.0287.3390.30.500.0.1.0000.253
8.101.06.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1.0000.15
Período da Vigência do Contrato 31/5/2023 A 30/11/2023
Data da Assinatura  31/5/2023
Gestor do Contrato CINTIA MARIA DO REGO BARROS VEIGA - Mat.: 157.367-5
ANDRE LUIS RABELO DE VASCONCELOS - DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVL

atender às necessidades da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB SAÚDE
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Direito
Privado, por meio de sua Agente de Contratação, Marília Quirino de Almeida, designada pela Portaria
nº 0037/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará procedimento de Seleção de
Fornecedores, na modalidade Pregão do tipo Eletrônico sob o critério de menor preço, nos termos do
Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da PB
SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio/editais-para-a-selecao-de-forne-
cedores ou no endereço eletrônico do portal www.licitacoes-e.com.br.
Em caso de dúvidas, consultas com a Agente de Contratação no horário das 8h às 12h e das 13h às 16h30min,
nos telefones: (83) 3229-9100 e 3229-9576, ou pelo e-mail: selecaodefornecedores.pbsaude@gmail.com

João Pessoa, 05 de junho de 2023.
Marília Quirino de Almeida

Matrícula nº 000021
Agente de Contratação